Российская Федерация

Управление по делам образования, культуры, молодежи и спорта

 Администрации Далматовского района

    Муниципальное казенное общеобразовательное учреждение

 «Новопетропавловская средняя общеобразовательная школа »

(МКОУ «Новопетропавловская СОШ»)

П Р И К А З
31.08.2022                                                                                  № 194-од

с.Новопетропавловское

Далматовского района Курганской области

О создании бракеражной комиссии

         В целях осуществления контроля над организацией питания обучающихся,

соблюдения технологии приготовления пищи, использования качественного ассортимента

продуктов питания на основе норм СанПиНа при организации питания,

       ПРИКАЗЫВАЮ:

      1.Утвердить на период с 01.09.2022 г. по 31.05.2023 г. бракеражную комиссию в

следующем составе:

Председатель комиссии: Черных Зоя Александровна, ответственный за питание;

Члены комиссии: Фомичева Лариса Павловна, социальный педагог;

                               Ахряпина Расима Асхатулловна, учитель;

                               Калинникова Светлана Анатольевна, повар

       В случае отсутствия одного из членов бракеражной комиссии включить в резерв

 Бояркину Веру Валентиновну, учителя.

      2. Комиссии ежедневно осуществлять контроль за качеством приготовляемой пищи с

записью в журнале бракеража.

      3. Председателю комиссии в срок до 01.10.2022 года:

      3.1. ознакомить всех членов комиссии с требованиями СанПиН 2.4.5.2409-08

«Санитарно-эпидемиологические требования к организации питания обучающихся в

общеобразовательных учреждениях начального и среднего профессионального

образования» и с Положением о бракеражной комиссии под роспись в Журнале

инструктажа работников школы.

     3.2. заседания проводить не реже 1 раза в четверть.

     4. Комиссии  вести следующую документацию:

    - «Журнал бракеража пищевых продуктов и продовольственного сырья»;

    - «Журнал бракеража готовой продукции»;

    - « Журнал проведения витаминизации третьих и сладких блюд»;

    - «Журнал контроля за рационом питания»;

    - «Журнал учета температурного режима холодильного оборудования»

    - ведомость контроля за рационом питания;

    -  ежемесячный отчет по выполнению норм питания.

    5.Контроль за исполнением данного приказа оставляю за собой.

Директор МКОУ

«Новопетропавловская СОШ»                                                                         И.Л.Жиделева

С приказом ознакомлены:

ФИО Подпись Дата ознакомления

Фомичева Л.П.

Ахряпина Р.А.

Бояркина В.В.

Калинникова С.А.

Черных З.А.

Исп.

Степановских З.Н.

8(35252) 3-46-89

		2022-09-30T15:05:28+0500
	Жиделева Ираида Леонидовна